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derfor kan det ikke hjælpe noget, at de skal bru- 
ge tid på virksomheder, der har et ordentligt ar- 
bejdsmiljø. Virksomhederne skal tværtimod til- 
skyndes til at yde en stor indsats for at forbedre 
arbejdsmiljøet, og derfor er der selvfølgelig også 
stor interesse for, hvilket udspil beskæftigelses- 
ministeren vil komme med om et nyt arbejds- 
miljøsystem. 

Det er helt klart, at det er nødvendigt med en 
forbedring af miljøet på arbejdsmarkedet. En 
forbedring kan være stærkt medvirkende til at 
nedbringe sygefraværet ret så væsentligt, både 
det almindelige sygefravær og fravær på grund 
af psykisk belastning, og derfor ser Dansk Fol- 
keparti frem til arbejdet med at skabe et nyt ar- 
bejdsmiljøsystem. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Det var da dejligt at høre Dansk Folkepartis ord- 
fører, hr. Bent Bøgsted, som jo er kendt som en 
mand, der ved, hvad det handler om, fordi han 
for ikke så lang tid siden har været ude på ar- 
bejdsmarkedet. 

Når vi taler om disse ting, synes jeg, det er 
væsentligt at få afklaret Dansk Folkepartis hold- 
ning til spørgsmålet om rådgivning og bedrifts- 
sundhedstjeneste. For et lille beløb, 21 øre pr. ti- 
me, kan man få rådgivning i samtlige brancher 
over hele landet, og vi kan se, at de virksomhe- 
der, der gør noget og modtager rådgivning osv., 
har færre problemer end dem, der ikke gør no- 
get. For 21 øre i timen kan man altså løse proble- 
merne. 

Så siger hr. Bent Bøgsted, at det er vigtigt, at 
man taler sammen. Ja, men er der noget i vejen 
for, at man har et formaliseret samarbejde, så 
man opretter sikkerhedsorganisationer på virk- 
somheder med fem ansatte og derover? 

Kl. 16.40 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Jeg vil gerne spørge: Dansk Folkepartis ordfører 
talte om, hvor væsentligt det er, at man taler 
sammen ude på arbejdspladserne for at løse ar- 
bejdsmiljøproblemerne. Hvorfor synes Dansk 
Folkeparti så ikke, at man f.eks. også kan bruge 
arbejdspladsvurderingerne i den sammenhæng? 
Det var det ene. 

Og så vil jeg spørge: Hvorfor kan Dansk Fol- 
keparti ikke støtte den vedtagelse, som fem par- 
tier lige har fremsat? Der står jo ikke noget i den, 

som går imod den tale, hr. Bent Bøgsted lige har 
holdt. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil bare spørge hr. Bent Bøgsted, hvordan 
han vurderer sikkerhedsorganisationerne på 
den enkelte arbejdsplads. Vurderer hr. Bent Bøg- 
sted de eksisterende sikkerhedsorganisationer -  
herunder at man har en sikkerhedsrepræsentant 
-  som noget, der bidrager til at forhindre ar- 
bejdsulykker, eller som noget, der er ligegyldigt 
for antallet af arbejdsulykker eller måske oven i 
købet medvirker til at skabe arbejdsulykker? 
Hjælper de, eller hjælper de ikke? Det synes jeg 
ikke fremgik klart af hr. Bøgsteds tale. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Hr. Bjarne Laustsen taler om BST-rådgivning og 
21 øre. Jamen det er da helt fint, at det kan klares 
for 21 øre, og det tror jeg også kan være tilfældet 
i fremtiden med den rådgivning, de får. Men vi 
må vente og se det udspil, som ministeren skal 
komme med, før vi træffer nogen endelig afgø- 
relse om, hvorvidt det kommer til at koste 21 øre 
eller 23 øre eller 19 øre pr. medarbejder. Det skal 
jeg ikke kunne sige noget om. 

Med hensyn til de fem ansatte og sikkerheds- 
repræsentanter: Jamen der er jo ingen, der for- 
hindrer en virksomhed med fem ansatte i at væl- 
ge en sikkerhedsrepræsentant. Det kan de sag- 
tens gøre i dag, men loven blev jo lavet om, så 
de ikke havde pligt til at gøre det. Men hvis de 
har lyst til det, kan de sagtens gøre det i dag, det 
er der ingen der hindrer dem i. 

Fru Lene Garsdal var inde. på APV: Jamen jeg 
synes, at APV er en udmærket ting, og den eksi- 
sterer også i dag, og det bliver den ved med, så 
det er jo ikke noget problem. Den fungerer fint. 

Angående forslaget til vedtagelse: Nu er det 
altså sådan, at Dansk Folkeparti er medforslags- 
stiller på et andet forslag, og vi kan nu engang 
ikke stemme for to forslag på én gang. 

Til hr. Søren Søndergaard: Sikkerhedsrepræ- 
sentanterne udeomkring gør et stort stykke ar- 
bejde for at forbedre sikkerheden. Det er der in- 
gen tvivl om, og vi skal ikke miskreditere dem, 
for det er helt sikkert, at de gør en stor indsats. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Jeg ville have sagt APV på de små virksomhe- 
der, det var en beklagelig fejl. 


